Ansprechpartner/innen der Regionalen Fachkraftebiindnisse

Stand: Oktober 2024

Fachkrafteblindnis

Geografischer Zuschnitt

Ansprechpartner/innen

Allianz fur Fachkréfte
Nordostniedersachsen

- Landkreis Celle

- Landkreis Harburg

- Landkreis Heidekreis

- Landkreis Liichow-Dannenberg
- Landkreis Liineburg

- Landkreis Uelzen

Christoph Lenz

(IHK Lineburg-Wolfsburg)

Tel.: 04131 -742 122

E-Mail: christoph.lenz@ihklw.de

Fachkréafteblindnis Elbe-Weser

- Landkreis Cuxhaven

- Landkreis Osterholz

- Landkreis Rotenburg (Wimme)
- Landkreis Stade

- Landkreis Verden

Sven Rémer

(Wirtschaftsforderung Landkreis Stade GmbH)
Tel.: 04141 - 8006 14

E-Mail: roemer@wf-stade.de

Kerstin Wehmeier

(Wirtschaftsforderung Landkreis Stade GmbH)
Tel.: 04141 8006 13

wehmeier@wf-stade.de

Fachkraftebliindnis Ems-Achse

- Landkreis Aurich

- Landkreis Grafschaft Bentheim
- Landkreis Emsland

- Landkreis Leer

- Landkreis Wittmund

- kreisfreie Stadt Emden

Dr. Dirk LuerRBen

(Wachstumsregion Ems-Achse e.V.)
Tel.: 04961 - 9409980

E-Mail: luerssen@emsachse.de

Jens Stagnet

(Wachstumsregion Ems-Achse e.V.)
Tel.: 04961 - 9409980

E-Mail: stagnet@emsachse.de

Fachkréftebiindnis JadeBay

- Landkreis Friesland

- Landkreis Wesermarsch

- Landkreis Wittmund

- kreisfreie Stadt Wilhelmshaven

Alexandra Wurm

(JadeBay GmbH)

Tel.: 04421 — 500 488-15
E-Mail: a.wurm@jade-bay.com

Fachkrafteblindnis Leine-Weser

- Region Hannover

- Landkreis Hameln-Pyrmont
- Landkreis Hildesheim

- Landkreis Holzminden

- Landkreis Nienburg/Weser
- Landkreis Schaumburg

Stephan Grenz

(Amt fiir regionale Landesentwicklung Leine-Weser)
Tel.: +49 5121 6970-121

E-Mail: stephan.grenz@arl-lw.niedersachsen.de
E-Mail: fkb@arl-lw.niedersachsen.de

Fachkraftebliindnis Nordwest

- Landkreis Ammerland

- Landkreis Cloppenburg

- Landkreis Diepholz

- Landkreis Oldenburg

- Landkreis Osnabriick

- Landkreis Vechta

- kreisfreie Stadt Delmenhorst
- kreisfreie Stadt Oldenburg

- kreisfreie Stadt Osnabriick

Andreas Thielscher
(Wachstumgsregion Hansalinie e.V.)
Tel.: 04471 - 15440

E-Mail: thielscher@lkclp.de

Kathrin Bruns

(MCON)

Tel.: 0441 / 80994-49

E-Mail: k.bruns@mcon-consulting.de

Fachkrafteblindnis Stidniedersachsen

- Landkreis Gottingen
- Landkreis Northeim

Laura Briinig

(SudniedersachsensStiftung)

Tel.: 0551-270713-42

E-Mail: laura.bruenig@suedniedersachsenstiftung.de

Fachkrafteblindnis StidOstNiedersachsen

- Landkreis Gifhorn

- Landkreis Goslar

- Landkreis Helmstedt

- Landkreis Peine

- Landkreis Wolfenbiittel

- kreisfreie Stadt Braunschweig
- kreisfreie Stadt Salzgitter

- kreisfreie Stadt Wolfsburg

Dr. Herbert Heinecke

(Allianz fur die Region GmbH)

Tel.: 0531 1218 - 147

E-Mail: fachkraeftebuendnis@allianz-fuer-die-region.de




